
 R  O  M  Â  N  I  A 
     J  U  D  E  Ţ  U  L     B  R  A  Ş  O  V  

  PRIMARUL 
                              C  O  M  U  N  E  I    V  A  M  A    B  U  Z  Ă  U  L  U  I 
                                                stațiune turistică de interes local 

    DISPOZIȚIA 
            nr. 59 din 02.05.2023 

 
- privind constituirea comisiei în vederea analizării stadiului derulării contractului de lucrări 

nr. 4709/24.08.2020 – Primăria Vama Buzăului și nr. 1/143/24.08.2020 – S.C. Timișoreana S.R.L., încheiat între 
Comuna Vama Buzăului și Asocierea formată din operatorii economici S.C. Timișoreana S.R.L. – S.C. Energo 

Construcții Civile și Industriale S.R.L. – S.C. Real Automatic  
 

PRIMARUL COMUNEI VAMA BUZĂULUI 
Văzând prevederile contractului de lucrări nr. 4709/24.08.2020 – Primăria Vama Buzăului și nr. 1/143/24.08.2020 – 

S.C. Timișoreana S.R.L., încheiat între Comuna Vama Buzăului, cu sediul în comuna Vama Buzăului, strada Principală, nr. 
425, judeţul Braşov, în calitate de achizitor şi Asocierea formată din operatorii economici S.C. Timișoreana S.R.L. – S.C. 
Energo Construcții Civile și Industriale S.R.L. – S.C. Real Automatic S.R.L., reprezentată de liderul de asociere S.C. 
Timișoreana S.R.L., în calitate de executant; 

Cunoscând prevederile Dispoziției Primarului comunei Vama Buzăului nr. 82 din 04.09.2020 - privind constituirea 
comisiei responsabile cu urmărirea derulării lucrării ,,Reabilitare corpuri clădire Școala Gimnazială Vama Buzăului”; 

Având în vedere prevederile Legii nr. 98/2016 - privind achiziţiile publice, cu modificările şi completările ulterioare și 
ale Hotărârii de Guvern nr. 395/2016 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la 
atribuirea contractului de achiziţie publică/acordului-cadru din Legea nr. 98/2016 privind achiziţiile publice, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

Luând în considerare faptul că termenul de execuție a lucrărilor ce fac obiectul contractului mai sus menționat a fost 
depășit;  

În conformitate cu prevederile art. 155, alin. (1), lit. ,,e” din O.U.G. nr. 57/2019 – privind Codul administrativ, cu 
modificările și completările ulterioare; 

În temeiul prevederilor art. 196, alin. (1), lit. ,,b” din O.U.G. nr. 57/2019 – privind Codul administrativ, 
 

D I S P U N: 
 

Art.1: Se constituie comisia în vederea analizării stadiului derulării contractului de lucrări nr. 4709/24.08.2020 – 
Primăria Vama Buzăului și nr. 1/143/24.08.2020 – S.C. Timișoreana S.R.L., încheiat între Comuna Vama Buzăului și 
Asocierea formată din operatorii economici S.C. Timișoreana S.R.L. – S.C. Energo Construcții Civile și Industriale S.R.L. 
– S.C. Real Automatic, astfel: 

1. Ganea Maria                     - șef Birou Buget – contabilitate, Taxe şi impozite, Colectare creanţe, Patrimoniu; 
2. Găitan Adrian Constantin – secretarul general al comunei Vama Buzăului; 
3. Aldea Cosmina Georgeta - inspector în cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Vama Buzăului; 
4. Stoica Gabriela Lucia      - inspector în cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Vama Buzăului; 
5. Stoica Bianca              - consilier achiziții publice în cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Vama 

Buzăului; 
Art.2: Persoanele menționate la art. 1 vor analiza stadiul derulării contractului de lucrări menționat la art. 1 și vor 

întocmi, până la data de 15 mai 2023, un raport în care se vor regăsi concluziile privind stadiul actual al acestui contract, 
precum și măsurile ce sunt propuse a fi aplicate în perioada imediat următoare.   
 Art.3: Cu aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei dispoziţii se însărcinează persoanele menționate la art. 1. 

Art.4: Prezenta dispoziţie se comunică, prin intermediul secretarului general al comunei, în termenul prevăzut de lege, 
Primarului comunei Vama Buzăului, Instituției Prefectului Judeţului Braşov şi persoanelor menţionate la art. 1. 

 
Primarul Comunei Vama Buzăului – Stațiune Turistică de Interes Local, 

                             Tiberiu Nicolae CHIRILAȘ 
                                                                     Contrasemnează pentru legalitate, 
                                                                               SECRETARUL GENERAL AL COMUNEI VAMA BUZĂULUI 

                                                           Adrian Constantin GĂITAN 


